
@7ort
HasiCsrý zácŕ'ar "iý' sbcr Mo"2vskc)s!ezskér.c' k'aje

Eí"r;zřqcE smluv

HM'K) 'M' i l
ľ:n'. s:'"j , "ok i dôtíz :jlnérlí

GÍ I

DOHODA ,,,,,,,,,,,,,
o spolupráci a vzájemné pomoci při mimořádnýeh událostech

I.
Strany dohody

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561
zastoupená: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D.,

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
(dále jen ,,HZS Moravskoslezského kraje")

a

Letištč Ostrava, a.s.
sídlo: č.p. 401, 742 51 Mošnov
IČO: 26827719
DIČ: CZ26827719
zastoupená:

předsedou představenstva
a

místopředsedou představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 2764
Číslo smlouvy: 19132
(dále jen ,,Letiště Ostrava, a.s.")

IT.
Úvodní ustanovení

l. Výše uvedené strany dohody se v souladu se zákonem č. 239/2000 Sb., o integrovaném
záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o IZS") dohodly na vzájemné spolupráci v rámci integrovaného záchranného
systému (dále jen ,,IZS"), která vychází z poslání obou stran dohody a upravuje zásady
jejich součinnosti při mimořádných událostech a živelních pohromách, zejména pak při
požárech a dopravních nehodách.

2. Strany dohody uzavírají tuto dohodu v návaznosti na smlouvu o závaZku veřejné služby a
vyrovnávací platbě za jeho výkon, ev. č. 03873/2019/KH, uzavřenou dne 20. 8. 2019 mezi
Moravskoslezským krajem a Letištěm Ostrava, a.s., kterou bylo Letiště Ostrava, a.s.
pověřeno výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby s cílem zajištění ochrany
občanů a majetku v oblasti průmyslové zóny Mošnov a jeho okolních obcích před požáry a
jinými mimořádnými událostmi, a to nad rámec naři'zení Moravskoslezského kraje
č. 2/2011, kterým se vydává Požární poplachový plán Moravskoslezského kraje, ve znění
pozdějších předpisů.

III.
Předmět dohody

l. HZS Moravskoslezského kraje se zavazuje zajistit:

l



a) infomovanost v rámci HZS Moravskoslezského kaje o možnostech použití a
využití jednotky hasičského záchranného sboru podniku Letiště Ostrava, a.s. (dále
jen ,,HZS Letiště Ostrava, a.s."),

b) povolání sil a prostředků HZS Letiště Ostrava, a.s. prostřednictvím krajského
operačního a informačního střediska HZS Moravskoslezského kaje (dále jen
,,KOPIŠ") v případě potřeby pro provádění záchranných a likvidačních prací u
mimořádných událostí na území Moravskoslezského kraje,

C) poskytnutí pomoci Letišti Ostrava, a.s. ze strany HZS Moravskoslezského kraje při
požárech a při leteckých mimořádných událostech v rozsahu nasazení sil a
prostředků dle přílohy č. 2 této dohody, přičemž místem pro soustředění sil a
prostředků jednotek požární ochrany je část zpevněné plochy v těsné blízkosti
Budovy IVC Mošnov - brána č. 2 (GPS 49.6922475 N, 18.1146242 E).
Bezpečnostní pracovníci letiště, v součinnosti s bezpečnostním dispečinkem, zajisti
otevření vjezdové brány a navedou síly a prostředky na určené místo, kde zajistí
jejich základní organizaci (seřazení). V případě potřeby stanoví velitel zásahu
alternativní místo pro shromáždění sil a prostředků jednotek požární ochrany.

2. Letiště Ostrava, a.s. se zavazuje zajistit:
a) informovanost HZS Moravskoslezského kraje o možnostech použití a využití

jednotky HZS Letiště Ostrava, a.s., o jejím povolávání a kontaktních místech pto
vyžadování pomoci,

b) provádění záchranných a likvidačních prací, na výzvu KOPIŠ, při mimořádných
událostech mimo areál Letiště Ostrava, a.s. na území obcí Albrechtičky, Mošnov,
Petřvald, Sedlnice a Skotnice, přičemž pro provedení těchto záchranných a
likvidačních prací bude trvale připraveno družstvo o zmenšeném početním stavu
1+3 a skupina 1+1 se dvěma cisternovými automobilovými stříkačkami,

c) nasazení speciální techniky HZS Letiště Ostrava, a.s. k provádění záchranných a
likvidačních prací na území Moravskoslezského kraje , pokud tomu nebudou bránit
závažné provozní důvody související se zajištěním bezpečnosti letiště a letového
provozu, o nichž je Letiště Ostrava, a.s. povinno neprodleně informovat KOPIŠ,

d) místo pro soustředění sil a prostředků jednotek požární ochrany a vstup do areálu
Letiště Ostrava, a.s. v rámci operačního řízení.

IV.
DalŠí podmínky vzájemné spolupráce

1. Strany dohody se dále dohodly:
a) na vzájemném předávání a průběžné aktualizaci kontaktů uvedených v příloze č. l

této dohody, přičemž aktualizace kontaktů bude prováděna zejména v případč jejich
změny, nejméně však jednou ročně, bude předávána prostřednictvím kontaktních osob
uvedených v odst. 2 tohoto článku a nepovažuje se za zmčnu této dohody a nemusí
být prováděna dodatkem k této dohodě;

b) na vzájemném poskytováni informaci a konzultování své činnosti týkající se vzájemné
spolupráce podle této dohody,

C) na organizaci společných cvičení;
d) na vzájemných konzultacích při tvorbě předpisů pro oblast společného zásahu obou

stran i celého IZS;
e) neprodleném informování druhé strany o zásadních změnách v systému povolávání,

tj. zejména v adresáři kontaktních míst pro vyžádání pomoci.
2. Kontaktními osobami pro vzájemnou komunikaci obou stran ve věcech spolupráce podle

této dohody jsou:

2



7

- za HZS Moravskoslezského kraje:
- za Letiště Ostrava, a.s.:

V.
Závěrečná ustanovení

l. Náhrady výdajů a škod vzniklých v souvislosti s poskytnutím pomoci ze strany Letiště
Ostrava, a.s. na výzvu KOPIŠ budou řešeny v souladu s § 29 a § 30 zákona o IZS.

2. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 3 1. 12. 2023.
3. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle odst. 10 tohoto

článku.
4. Tuto dohodu lze měnit nebo doplnit pouze na základě dohody obou stran, a to formou

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této
dohody a podepsány oprávněnými zástupci obou stran.

5. Každá ze stran je oprávněna tuto dohodu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodů.
výpovědní lhůta je tři měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po dni doručeni výpovčdi druhé straně.

6. Tuto dohodu lze ukončit také písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou
stran.

7. Přílohou a nedílnou součástí této dohody jsou:
- příloha č. 1 - Kontakty HZS Moravskoslezského kaje a HZS Letiště Ostrava,

a.s.,
- příloha č. 2 - Seznam sil a prostředků HZS Moravskoslezského kaje a jednotek

požární ochrany určených pro zásah v areálu Letiště Ostrava, a.s.
8. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze stran obdrží

po jednom vyhotovení.
9. Tato dohoda zrušuje a v plném rozsahu nahrazuje dohodu o součinnosti uzavřenou mezi

oběma stranami dohody dne 15. 1 l. 2007 (dle evidence HZS Moravskoslezského kraje ev.
Č. 291/2007).

10. Strany se dohodly, že tato dohoda bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znční pozdějších předpisů, přičemž
strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této dohody v registru
smluv zajistí hzs Moravskoslezského kraje.

11. Strany uzavírají tuto dohodu v souladu Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této dohodě budou použity
pouze pro účely plnění této dohody a při uveřejnění dohody budou anonymizovány.

Ostravadne .E:¶.'tE

za HZS Mo kraje:
brig. gen. Ing. Vl .D.

HZS Mora aje

Uebranný Bbor
MoravskQdezskeho kraje

výškovická 40 -'T'

700 30 Ostrava - Zábřeh "
19 - · . ---"

Mošnov dne .gý' t'; .{'ť"

místopředseda představenstva

3

t t'"iŠ·"j S.
Si !'mšl?cy!' g.p. í:,': ,'

Z68277í9 "'
LúČ: CZ25227'7?9 (3



příloha č. l

Kontakty HZS Moravskoslezského kraje a HZS Letiště Ostrava, a.s.

A. Krajské operační a informační středisko HZS Moravskoslezského kraje:

Integrované bezpečnostní centrum Moravskoslezského kraje
Neniocniční 11
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

Elektronické adresy:

Telefony v tomto pořadí:

Krizové mobilní telefony

Fax:

B, Hasičský záchranný sbor podniku letiště Ostrava, a.s.:

Integrované výjezdové centrum Mošnov
Gen. Fajtla 418
742 51 Mošnov

Elektronické adresy:

Telefony v tomto pořadí:

Mobilní telefony:

4



y

příloha č. 2

Seznam sil a prostředků HZS Moravskoslezského kraje určených pro zásah v areálu
Letiště Ostrava, a.s.

Stupně poplachu pro území Letiště Ostrava, a.s., k tomu stanovený minimální počet sil a
prostředků

J. stupeň:

II. stupeň:

III. stupeň:

malý rozsah (letadlo do 20 osob) - 2 x CAS (J. vozy), 1
(případně CAS 32)

střední rozsah (20 - 100 osob) - 3 x CAS (I. vozy), 2
(případně CAS 32),

velký rozsah (nad 100 osob) - 3 x CAS (I. vozy), 4
(případně CAS 32),

X CAS 30

X CAS 30
l X KHA

X CAS 30
2 X KHA

I. vůz I. vůz I. vůz CAS 30 CAS 30 CAS 30 CAS 30 KHA KHA
Stupeň

jednotka jednotka jednotka jednotka jednotka jednotka jednotka jednotka jednotka

I, Ostrava - , Ostrava-. Bilovec x x x x x xJih Zábřeh

II, Ostrava- , , . , . . , Ostrava- Ostrava-Bilovec Novy JlČlň Novy Jičin , . x x . xjih Zabreh Zabřeh
Ostrava- . , . . , . , Ostrava- Ostrava- Frýdek- Ostrava- Ostrava-III. Bilovec Novy JlČlň Novy Jičinjih Zabřeh jih Místek Zábřeh Př]voz

5


